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indsats og koordinering mellem politiet og 
SKAT, hvor man målbevidst går efter de folk, 
som fragter våben og narko til Danmark, og en 
ihærdig indsats over for banderne vil betyde, at 
vi får konfiskeret flere våben og mere narko. 
Men jeg tror altså ikke på, at hvis man genindfø- 
rer grænsekontrollen, at man så ikke kan opleve, 
at der kommer våben ind i det danske samfund. 
Det var der før, og det vil der stadig væk også 
være, for der findes fuldstændig skruppelløse 
kriminelle mennesker, som sørger for at impor- 
tere de her våben til Danmark. 

Kl. 13:15 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 13:15 
Martin Henriksen (DF): 
Vi er jo enige i alle de der initiativer, og vi er 
også enige i, at det er ganske, ganske fornuftigt, 
at man i Schengensamarbejdet har et fælles regi- 
ster, som betyder, at hvis man snupper en i Dan- 
mark, kan man gå ind og se, om vedkommende 
er taget for noget i Spanien eller Tyskland osv. 
Det er meget fornuftigt, og vi har også stemt for 
det i Folketingssalen. Vi synes, det er en rigtig 
god idé. Vi synes også, det er ganske fornuftigt, 
at SKAT og politiet har oprettet særlige enheder 
og opererer meget længere inde i landet. Men 
man mangler det sidste og mest indlysende red- 
skab. 

Nordisk Råd har selv sagt i en pressemedde- 
lelse, at EU's åbne grænser har medført øget 
smugling af narko mellem landene i EU. Nor- 
disk Råd har selv sagt det her. 

Ministeren har selv -  ikke den minister, men 
den minister, der nu er formand for Det Konser- 
vative Folkeparti og tidligere justitsminister -  i 
et svar til Folketinget på et spørgsmål fra Dansk 
Folkeparti om, hvordan og hvorledes det er med 
Frankrigs grænsekontrol, oplyst: 

»Siden ikrafttrædelsen af Schengenkonven- 
tionen den 26. marts 1995 har Frankrig i medfør 
af bestemmelserne i artikel 2, paragraf 2, ikke 
ophævet grænsekontrollen med Benelux lande- 
grænserne. Den politiske beslutning blev den- 
gang begrundet med bekæmpelsen af narkotika- 
trafikken som stammede fra Nederlandene.« 

Siden 1995! Der. er altså mulighed for at op- 
rette en midlertidig grænsekontrol, som varer i 
rigtig mange år, hvis ministeren nu gør det, som 
ministeren godt må for EU, og som er fuldstæn- 
dig indlysende for de fleste. Lad være med at 
lade ideologi bremse for det, som er indlysende 
rigtigt at gøre. 

Kl. 13:16 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 13:16 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg skal ikke gøre mig klog på, hvad Frankrig 
har gjort og stadig væk gør. Det står nu ret klart i 
forhold til Schengenreglerne, at det skal være i 
en begrænset periode på grund af en alvorlig 
trussel mod det danske samfund, og at det kun 
må foregå undtagelsesvis. Det er jo det, vi må 
forholde os til, når vi nu vil overholde reglerne i 
Danmark. 

Det her kræver en stor, ihærdig, koordineret 
indsats imellem SKAT, told, politiet og alle de 
folk, som er involveret i det her, at komme efter 
de kriminelle, som jo importerer våben og narko 
til det danske samfund. Den koordinering er i 
gang. Det er så ikke lykkedes godt nok, for der 
er jo alt for mange våben og der er også meget 
narko i det danske samfund, men det var der 
altså også, før vi kom ind i Schengensamarbej- 
det. 

Så jeg tror personligt ikke på, at der ikke 
kommer våben og narko til det danske samfund, 
hvis man lukker grænserne fuldstændig. Det 
kommer så fra alle mulige andre ledder og kan- 
ter. Nej, det, der skal til, er meget mere målrettet 
efterforskning, hvor man går efter de personer, 
som man ved smugler våben og narko ind, så 
man altså gør det mere intelligent, så vi får stop- 
pet de forbrydere i at få våben og narko ind i det 
danske samfund. 

Kl. 13:17 
Formanden: 
Tak til hr. Martin Henriksen. Næste spørger er 
fru Line Barfod. Værsgo. 

Kl. 13:17 
Spm. nr. US 99 

Line Barfod (EL): 
Mange tak. Jeg vil gerne spørge ministeren om 
situationen på Nørrebro. Nu har der heldigvis 
været nogle dage uden skudepisoder, det er vi 
meget glade for, men vi er selvfølgelig også ner- 
vøse for, om de begynder at skyde igen. Som 
man også kan se af den rapport, som kom fra 
rigspolitiet i går, er der ikke noget, der tyder på, 
at vi kan begynde at trække vejret roligt. Alle de 
tilgrundliggende årsager for de væbnede opgør, 
vi ser, bl.a. kampen om hashmarkedet, er jo sta- 
dig til stede. 


